1. טיפול טבעי במיגרנות
· התקפים הנמשכים בין מספר שעות למספר ימים.

· כאבי ראש חזקים המתחילים בצד אחד ומתפשטים על פני כל הראש.

· לפני ההתקף יש תחושה מקדימה הנקראת אאורה.
· בזמן ההתקף יש רגישות לאור, לקולות ולריחות ואף נטייה להקאות.
ש.ד סטודנטית בשנות העשרים לחייה סבלה מהתקפי מגרנה פעמיים בחודש. ההתקפים היו קשים עד שהייתה נאלצת לשבות מעיסוקיה ולשכב במיטה בחדר חשוך עד אשר יעבור זעם. לאחר סדרת טיפולים שכללו דיקור, שינוי תזונתי וצמחי מרפא נעלמו המיגרנות כלא היו.

משערים שכ - 15% מכלל האוכלוסייה סובלים מהתקפי מיגרנה בעוצמות ותדירויות שונות. נשים נוטות לסבול מכך פי שלוש בהשוואה לגברים בגלל השינויים ברמות האסטרוגן בגופן בעיקר לפני מחזור. ההתקפים שכיחים בין הגילאים 20-40 ונוטים לרדת ואף להעלם בסביבות גיל ה-50 על רקע הורמונאלי. למיגרנה יש קשר תורשתי מכיוון שמחצית הסובלים מדווחים על קרובי משפחה הסובלים מאותה בעיה.

אחד המאפיינים הבולטים היא תחושת האאורה המקדימה את ההתקף ומתבטאת בהצרות מרחב הראיה וראיית נקודות שחורות, עקב צמצום זרימת הדם לעיניים. לאחר מכן מתפתח כאב ראש הולם בינוני עד חריף, לרוב בצד אחד וכשמוחמר הוא מתפשט על פני כל הראש. בזמן התקף חריף יש קושי לתפקד ומתפתחת רגישות לאור, קולות וריחות. התקפים קשים מלווים בבחילות והקאות.

הסיבות להתקפי המיגרנה לא ברורות עדיין, אך יש הסכמה בקרב החוקרים על מספר תהליכים שמתרחשים במוח בעת ההתקף. כפי הנראה זוהי תגובה אלרגנית של הגוף לגורמים חיצוניים כמו: מזונות, שינויי מזג אוויר וגלולות נגד הריון. אך ישנם גם גורמים נימיים העלולים להשפיע כגון: שינויים הורמונאליים, מחזור ומצבי רוח.

בשלב הראשון ישנה התכווצות של כלי הדם במוח ובמקביל מתרחבים כלי הדם בקרומים החיצוניים העוטפים את המוח. בשלב הבא מתחיל ייצור מוגבר של חומרים מתווכי דלקת וגורמי כאב ומתרחש מפל ברמות האנדרופונים (משככי כאב טבעיים) ורמות הדופמין. הדופמין הוא מתווך עיצבי האחראי על רמות השובע והנינוחות שאנו חשים. מסיבה זו מערכת העצבים פשוט משתגעת ונהיית סופר רגישה לגירויים של אור, קולות וריחות. גם מערכת העיכול המעוצבבת על ידי עצב הואגוס עלולה להיות מושפעת ועל כן חלק מהאנשים סובלים מבחילות והקאות בזמן ההתקף.

נשים כאמור, סובלות מצרה צרורה זו פי שלוש מאשר גברים בגלל שינויים ברמות האסטרוגן במהלך המחזור החודשי. מספר ימים לפני תחילת הווסת עולות רמות האסטרוגן בגוף האישה וגורמות לכאבי מחזור. נטילת גלולות נגד הריון, טיפולים הורמונאליים, מתח ותזונה לקויה עלולים להחמיר את הבעיה.

תזונה לריפוי
לאלרגיה למזונות יש חלק נכבד בהתקף. מזונות מסוימים מכילים חומרים דמויי היסטמין (חומר טבעי בגוף המגביר את התקף האלרגיה) או חומרים המגרים את יצורו בגוף. המזונות החשודים העיקריים הם: מוצרי חלב פרה למיניהם, חיטה, שוקולד, ביצים, חומר הצבע הצהוב טארטאזין, תפוזים, דגים, מוצרי סויה, בוטנים, אלכוהול, בשר אדום, נקניקים, גבינות צהובות, מונסודיום גלוטאמט, קפה וסוכר. אמת, רשימת המזונות די ארוכה, אך לא כולם רגישים להכל. בדרך כלל המזונות הללו מעוררים תגובה או כאבי ראש כ- 3 עד  6  שעות מרגע אכילתם.

כדי לצמצם את התקפי המיגרנה מומלץ לאכול בעיקר מזונות לא מבושלים כגון: ירקות ופירות, להימנע ממזונות מתועשים, להפחית בצריכת מוצרי חיטה ולהתבסס על שיפון, שעורה, אורז וקינואה. גם שקדים וקטניות כגון: חומוס, טחינה פול ועוד מומלצים.

שיטות ריפוי טבעיות
חרצית ריחנית - feverfew)) זהו צמח בעל פרחים צהובים הנפוץ בארץ כצמח בר ומחקרים מראים שיש לו השפעה עד   70 אחוז בהקטנת התקפי מגרנה. הצמח מכיל מרכיב בשם פרתנוליד המונע שחרור היסטמין.
חומץ – קומפרס חומץ רגיל,  או חומץ תפוחים היא השיטה היעילה ביותר להתגבר על התקף מגרנותי. מרטיבים מגבת בחומץ ומכסים איתה את כל הראש והקרקפת עד יעבור זעם. מניסיוני שיטה זו יעילה אף יותר מתרופות נגד מיגרנות.
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